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Edukimi dhe Kualifikimet 

2006-2010 Universiteti Amerikan në Kosovë / Rochester Institute of Technology 

Diplomë Bachelor në Artet e Aplikuara dhe Shkencë 

Drejtimi 1: Menaxhment 

Drejtimi 2: Ekonomi dhe Statistikë 

Drejtimi minor (shtesë): Studime të Drejtësisë 

  

2012-2021 Kolegji UNIVERSUM 

Diplomë Master 

Drejtimi: Financa   

  

Kualifikime shtesë 

 

Shkurt 2020 – 

Janar 2021 

 

Mars 2021 –      

Në vijim 

Instituti AAB 

Teknik kontabiliteti 

 

Instituti AAB 

Kontabilist i çertifikuar 

 

Eksperienca e punës 

Janar 2026 

Prezent 

Komuna e Rahovecit 

Drejtor për Kulturë, Rini dhe Sport 

Përgjegjës për hartimin, koordinimin dhe zbatimin e politikave dhe aktiviteteve 

lokale në fushat e kulturës, rinisë dhe sportit. Menaxhimi i objekteve kulturore dhe 

sportive, përfshirë muze, biblioteka, stadiume dhe palestra. Organizimi i aktivitete 

kulturore, rinore dhe sportive në bashkëpunim me organizata joqeveritare, klube 

sportive dhe shoqëri kulturore. Përgatitja dhe administrimi i subvencioneve, dhe 

zbatimin e financave publike në përputhje me legjislacionin në fuqi. Përgatitja e 

raporteve për kryetarin e komunës dhe Kuvendin komunal. 

  

Shkurt 2024 

Dhjetor 2025 

Librari Abetare – biznes familjar  

Menaxher dhe zyrtar financiar i kompanisë 

Përgjegjës për menaxhimin e përgjithshëm të aktivitetit të kompanisë, planifikimin 

dhe organizimin e punës, administrimin e financave dhe përgatitjen e raporteve 

financiare. Përgjegjës për furnizimin dhe menaxhimin e inventarit, porositjen e 

librave dhe materialeve shkollore, dhe përcaktimin e çmimeve të  shitjeve. 

Menaxhim i projekteve mbi furnizimin e shkollave me materiale didaktike si 

kabineti i shkencave, i historisë, mësim klasor dhe projekte të tjera inovative. 
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Gusht 2016 – 

Janar 2024 

Administrata Tatimore e Kosovë / Divizioni për transferim të çmimit 

Zyrtar i lartë për transferim të çmimit 

Përgjegjës për: propozimet për kontrollë për transferimin e çmimit; udhëzime mbi 

çështjet teknike që lidhen me çështje të veçanta dhe zbatimin e standardeve të 

udhëzimeve administrative; të përgatisë ndryshime në bazën ligjore dhe format 

për transferimin e çmimit; zbatimi i marrëveshjeve të tatimit të dyfishtë; hartimin 

dhe analizimin e draftit të marrëveshjeve të tatimit të dyfishtë me vendet e 

mundshme.  

  

Shkurt 2014 

Janar 2016 

Administrata Tatimore e Kosovë / Divizioni për menaxhim të rrezikut 

Këshilltar për menaxhim të rrezikut 

Përgjegjës për përpjekjet e identifikimit të rreziqeve potenciale të ATK-së në katër 

fusha kryesore që ndikojnë në të hyra (regjistrim, deklarim, raportimin korrekt dhe 

pagesa), si dhe identifikimin e informatave që mund të jenë të dobishme në 

asistimin e ATK-së për  të monitoruar dhe identifikuar rreziqet. Përgjegjës për 

monitorimin dhe trajtimin e rreziqeve dhe përcaktimin e efektiviteteve të tyre.  

  

Shtator 2012 

Janar 2014 

Administrata Tatimore e Kosovë / Njësia e Hetimeve Tatimore dhe Inteligjencës 

Zyrtar në Ekipin për Inteligjencë 

Rishikimi i burimeve ekzistuese të informatave – me prioritet informatave të 

arkave fiskale dhe informatave të raportuara për blerjet mbi 500 euro; 

Identifikimi i burimeve të reja të informatave për ATK-në; 

Ndërlidhja me Agjensionet tjera të zbatimit të ligjit; 

Krijimi i një aktiviteti të vazhdueshëm të mbledhjes së informatave. 

  

Shtator 2011 

Gusht 2012 

Administrata Tatimore e Kosovë / Regjioni I Prizrenit 

Inspektor Tatimor 

Administrimi dhe zbatimi i ligjeve tatimore në mënyrë të njëjtë; Promovimi dhe 

mbështetja e raportimit të duhur nga tatimpaguesit (përfshirë ata që janë të 

detyruar të paguajnë tatimin); Promovimi i vetë-vlerësimit (vetë-deklarimit) të 

tatimit në kohë të duhur, mënyrë të saktë dhe të plotë; Promovimi i përmbushjes 

vullnetare të tatimpaguesit 

  

Gusht 2008 

Maj 2009 

Center for Legal Aid and Regional Development 

Instruktor në Dizajn Grafik 

Mundësimi i kandidatëve te punëtorisë së CLARD për tu vetë-punësuar duke 

vazhduar aktivitetet e tyre individuale ne te ardhmen, për kompanitë publike apo 

kompanitë private. Instruktori do të duhet të zhvillojë dhe zbatojë me prioritet për 

mësimet praktike dhe jo trajnimin në teori. Trajnimi është zhvilluar ne drejtimin e 

dizajnit grafik, ku kandidatet përmes programit CorelDraw kane mësuar ne 

mënyrë praktike punimin e dizajnëve grafike. 

  

Tetor 2006 

Dhjetor 2008 

Universiteti Amerikan në Kosovë / Qendra për përkrahje akademike 

Tutor në Matematikë 

Ndihma për problemet e matematikes dhe përgatitja e studenteve për provim ne 

lëmine e matematikes  

 

 



Aktivitete tjera 

Mars 2024 – 

Dhjetor 2025 

Komuna e Rahovecit  

Zëvendës kryesues i Komitetit për personat me aftësi të kufizar.  

Dhënia e propozimeve të ndryshme tek autoritetet komunale, hulumtime të 

ndryshme, dhënia e mendimeve dhe ideve rreth iniciativave të marra nga kryetari 

i komunës, paraqitja e pikëpamjeve dhe mendimeve të qytetarëve te kryetari i 

komunës, dhe dhënia e propozime për zgjidhjen e problematikave të identifikuara.  

  

Janar 2022 – 

Dhjetor 2023 

Forumi Europian i Pacientëve (European Patients’ Forum)  
Përfaqësues i Grupit Këshillues në projektin “Label2Enable”.  
Të sigurojë që aplikacioni do të jetë efektiv, të bëjë testimin e aplikacionit, dhe të 

mbështesë partnerët e  projektit për të bashkë-krijuar komunikime në aplikacion, 

dhe të ofrojë njohuri në përpjekjet për përhapjen dhe rritjen e ndërgjegjësimit. 

Label2Enable është projekt 24 mujor i BE, i cili synon të zhvillojë dhe zbatojë një 

aplikacion që ka për qëllim të zhvillojë dhe implementojë kornizën e vlerësimit të 

BE për aplikacionet e shëndetit dhe mirëqenies. 

  

2020 - 2022 Administrata Tatimore e Kosovës  

Anëtar i Grupit në Projektin për Modernizimin e Sistemit IT në ATK.  

Grupi teknik në mbështetjen e zbatimit të kërkesave funksionale dhe teknike për 

zhvillimin e sistemit të ri të ATK-së. Përgjegjës për fushat e mëposhtme: Menaxhimi 

i deklaratave tatimore; Menaxhimi i pagesave tatimore; Menaxhimi i dënimit dhe 

interesit; Menaxhimi i të Ardhurave të Kontabilitetit. 

  

2017 Administrata Tatimore e Kosovës  

Personi përgjegjës për zbatimin e veglës Active Data për kontrollet tatimore në 

Departamentin e Hetimit Tatimor dhe Zyrat Rajonale 

  

2014-2015 Administrata Tatimore e Kosovës  

Anëtar i Grupit punues për Modulin e Analizës së Rrezikut. 

Përgjegjës për: zhvillimin e modulit të rrezikut, zhvillimin e procesit të menaxhimit 

të rrezikut, identifikimin e strategjive për pajtueshmërinë, zhvillimin e një sistemi 

për monitorimin dhe matjen e rrezikut bazuar në Planin e Trajtimit të Rrezikut dhe 

Strategjinë e Rrezikut për pajtueshmëri 

  

Puna vullnetare 

 Kryetar i Shoqatës Grupi Mbështetës për Fibrozë Cistike në Kosovë 

Maj 2015 - 

Prezent 

Aktivitetet e Organizuara të Ndërgjegjësimit dhe Mbledhjes së Fondeve që 

mbështesin njerëzit me fibrozë cistike, veçanërisht përmes aktiviteteve sportive 

(basketboll, vrapim dhe çiklizëm). 

  

Qershor 2021 Fituesi i Çmimit të Avokat i Pacientëve 2021 nga Cystic Firbosis Europe 

  

Mars 2021 - 

Prezent 

Bashkëthemelues i Shoqatës së Çiklistëve Kokrrat 

Qëllimi kryesor i të cilit është inkurajimi i njerëzve për të përdorur biçikleta, 

eksplorimi i vendeve natyrore, organizimi i udhëtimeve me biçikletë, fushata 

ndërgjegjësimi për mjedisin dhe sëmundjet e fibrozës cistike përmes çiklizmit. 

  



Shtator 2021 Forumi Europian i Pacientëve 

Angazhimit si lektor me studentët e rinj, duke ndarë njohuritë dhe përvojën e 

fituar që nga pjesëmarrja në një kurs të mëparshëm trajnimi të udhëhequr nga 

EPF për ngritjen e kapaciteteve të lidershipit. 

 

 

Aftësi të gjuhës 

Shqip Gjuhë amtare 

  

Anglisht Rrjedhshëm në të shkruar dhe folur 

  

Serbo-kroatisht Fillestar në të folur 

 

Njohuri rreth kompjuterit 

Sistem Operativ Windows 

  

Sofwerët aplikativ Word, Excel, Power Point, Project, CorelDraw, Photoshop, Explorer, Internet 

Browsers 

 

 

Referencat 

Referencat personale dhe profesionale do të jenë në dispozicion sipas kërkesës. 


